
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00

F: 01 478 74 25 

E: gp.mnvp@gov.si

www.mnvp.gov.si

Številka: 007-205/2024/7

Ljubljana, 24. 02. 2025

EVA 2024-2560-0044

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembi Uredbe o rudarskih pravicah za gospodarsko izkoriščanje 

mineralnih surovin na pridobivalnih prostorih: Laže, Občina Divača; Griža, Mestna občina 

Koper; Klanci, Občina Grosuplje; Debela griža pri Povirju, Občina Sežana; Lancova vas, 

Občina Videm; Obrovnik, Občina Oplotnica; Velika Pirešica, Občina Žalec; Bučka, Občina 

Škocjan, in Konjišče, Občina Gornja Radgona – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 35. člena Zakona o rudarstvu (Uradni list RS, št. 14/14 – uradno 

prečiščeno besedilo, 61/17 – GZ, 54/22, 78/23 – ZUNPEOVE in 81/24) je Vlada Republike Slovenije 

na ….... seji dne ……. sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembi Uredbe o rudarskih pravicah za 

gospodarsko izkoriščanje mineralnih surovin na pridobivalnih prostorih: Laže, Občina Divača; Griža, 
Mestna občina Koper; Klanci, Občina Grosuplje; Debela griža pri Povirju, Občina Sežana; Lancova 

vas, Občina Videm; Obrovnik, Občina Oplotnica; Velika Pirešica, Občina Žalec; Bučka, Občina 

Škocjan, in Konjišče, Občina Gornja Radgona, in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

Prejemnik sklepa:
- Ministrstvo za naravne vire in prostor (gp.mnvp@gov.si), 

- Služba vlade za zakonodajo (gp.svz@gov.si),

- Urad vlade za komuniciranje, Gregorčičeva 25, Ljubljana.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Jože Novak, minister

 mag. Miran Gajšek, državni sekretar



 dr. Katarina Groznik Zeiler, Generalna direktorica direktorata za naravo

 mag. Katja Rakun, sekretarka

 Žiga Hrib, podsekretar.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

V postopku za izdajo odločbe o prenehanju pravic in obveznosti rudarske pravice, za del 

pridobivalnega prostora Velika Pirešica – širitev, ki se je pričel na vlogo stranke bivšega koncesionarja 

CM Celje, d.d. – Ceste mostovi Celje, družba za nizke in visoke gradnje – v stečaju, Lava 42, iz  Celja, 

je bilo na tehničnem pregledu ugotovljeno, da sta dve zemljišči (del zemljišča  s parc. št. 1261/2, k.o. 

998 Velika Pirešica ter zemljišče s parc. št. 1146/1, k.o. 998 Velika Pirešica v celoti), napačno 

navedeni v Koncesijski pogodbi za gospodarsko izkoriščanje mineralne surovine št. 0141-15/2006-15 

z dne 22. 04. 2010, kot del pridobivalnega prostora Velika Pirešica – širitev, ker ne spadata v 

pridobivalni prostor Velika Pirešica – širitev, saj zemljišče s parcelno št. 1261/2, k.o. 998 Velika 

Pirešica v naravi predstavlja potok in ima po podatkih iz Zemljiške knjige status naravnega vodnega 

javnega dobra, zemljišče s parcelno št. 1146/1, k.o. 998 Velika Pirešica, pa se nahaja  na drugi strani 

potoka, torej preko zemljišča, ki v naravi predstavlja potok, in je kot takšno ločeno od celote 

pridobivalnega prostora. Ker je obseg pridobivalnega prostora Velika Pirešica – širitev določen v 

četrtem odstavku 14. člena Uredbe o rudarskih pravicah za gospodarsko izkoriščanje mineralnih 

surovin na pridobivalnih prostorih: Laže, Občina Divača; Griža, Mestna občina Koper; Klanci, Občina 

Grosuplje; Debela griža pri Povirju, Občina Sežana; Lancova vas, Občina Videm; Obrovnik, Občina 

Oplotnica; Velika Pirešica, Občina Žalec; Bučka, Občina Škocjan, in Konjišče, Občina Gornja 

Radgona (Uradni list RS, št. 59/05 in 124/20), kot del tega pridobivalnega prostora pa sta navedeni 

tudi predmetni dve zemljišči, ki ne moreta predstavljati del pridobivalnega prostora, je potrebno uredbo 

v tem delu ustrezno spremeniti in navedeni zemljišči izločiti iz obsega pridobivalnega prostora.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3



Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se ne načrtuje odhodkov državnega proračuna. 

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 



financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani:

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Datum objave: 9. 12. 2024

V razpravo so bili vključeni: 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti, 



 občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte): 

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                               

Jože Novak

MINISTER

Priloga:
- Priloga 1: predlog uredbe
- Priloga 2: obrazložitev



PRILOGA 1:

PREDLOG

(EVA 2024-2560-0044)

Na podlagi prvega odstavka 35. člena Zakona o rudarstvu (Uradni list RS, št. 14/14 – uradno 

prečiščeno besedilo, 61/17 – GZ, 54/22, 78/23 – ZUNPEOVE in 81/24) Vlada Republike 

Slovenije izdaja

UREDBO

spremembi Uredbe o rudarskih pravicah za gospodarsko izkoriščanje mineralnih 

surovin na pridobivalnih prostorih: Laže, Občina Divača; Griža, Mestna občina Koper; 

Klanci, Občina Grosuplje; Debela griža pri Povirju, Občina Sežana; Lancova vas, Občina 

Videm; Obrovnik, Občina Oplotnica; Velika Pirešica, Občina Žalec; Bučka, Občina 

Škocjan, in Konjišče, Občina Gornja Radgona

1. člen

V Uredbi o rudarskih pravicah za gospodarsko izkoriščanje mineralnih surovin na pridobivalnih 

prostorih: Laže, Občina Divača; Griža, Mestna občina Koper; Klanci, Občina Grosuplje; Debela 

griža pri Povirju, Občina Sežana; Lancova vas, Občina Videm; Obrovnik, Občina Oplotnica; 

Velika Pirešica, Občina Žalec; Bučka, Občina Škocjan, in Konjišče, Občina Gornja Radgona 

(Uradni list RS, št. 59/05 in 124/20) se v 14. členu četrti odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(4) Rudarska pravica se nanaša na razširjeni pridobivalni prostor kamnoloma Velika Pirešica, 

Občina Žalec, na parcelah št. 26, 27, 28, 158, 160, 164, 167, 942, 943, 944, 946, 947, 973, 956/1, 

956/2, 956/3, 957/3, 959/3, 962/1, 962/2, 962/3, 962/4, 963/1, 963/2, 965/2, 965/3, 966/1, 966/2, 

974/1, 975/1, 976/1, 1255/3, 1 – del, 25 – del, 29/1 – del, 155 – del, 156 – del, 163/1 – del, 165/1 

– del, 165/2 – del, 166/3 – del, 170 – del, 171 – del, 329/2 – del, 970 – del in 1229 – del, vse k.o. 

Velika Pirešica.«.

2. člen

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.  

Ljubljana, dne

EVA 2024-2560-0044 Vlada Republike Slovenije

      dr. Robert Golob

           predsednik



Priloga 2: OBRAZLOŽITEV 

Družba CM Celje, d.d. – Ceste mostovi Celje, družba za nizke in visoke gradnje – v stečaju, 

Lava 42, Celje, je kot (bivši) koncesionar in nosilec rudarske pravice za mineralno surovino 

tehnični kamen – apnenec v pridobivalnem prostoru Velika Pirešica – širitev dne 1. 3. 2022 vložila 

vlogo za izdajo odločbe o prenehanju pravic in obveznosti rudarske pravice za del pridobivalnega 

prostora Velika Pirešica – širitev. V postopku je pristojni organ imenoval komisijo za tehnični 

pregled pred izdajo odločbe o prenehanju pravic in obveznosti rudarske pravice za ta del 

pridobivalnega prostora. 

Na tehničnem pregledu je bilo med drugim ugotovljeno, da sta dve zemljišči, in sicer del zemljišča 

s parc. št. 1261/2, k. o. 998 Velika Pirešica, ter zemljišče s parc. št. 1146/1, k. o. 998 Velika 

Pirešica, v celoti napačno navedeni v Koncesijski pogodbi za gospodarsko izkoriščanje mineralne 

surovine št. 0141-15/2006-15 z dne 22. 4. 2010 kot del pridobivalnega prostora Velika Pirešica –

širitev, saj namreč ne spadata v pridobivalni prostor Velika Pirešica – širitev. Zemljišče s parcelno 

št. 1261/2, k. o. 998 Velika Pirešica, je namreč v naravi potok in ima po podatkih iz Zemljiške 

knjige status naravnega vodnega javnega dobra. Zemljišče v prostorskih aktih po namenski rabi 

ni določeno kot površina nadzemnega pridobivalnega prostora (LN), ampak je določeno kot 

naravno vodno javno dobro. Zemljišče s parcelno št. 1146/1, k. o. 998 Velika Pirešica, pa leži na 

drugi strani potoka, torej ni zemljišče, ki je v naravi potok, in je kot takšno ločeno od celote 

pridobivalnega prostora. Zemljišče v prostorskih aktih po namenski rabi ni določeno kot površina 

nadzemnega pridobivalnega prostora (LN), ampak je določeno kot celinske vode (VC). 

Ker je obseg pridobivalnega prostora Velika Pirešica – širitev določen v četrtem odstavku 

14. člena Uredbe o rudarskih pravicah za gospodarsko izkoriščanje mineralnih surovin na 

pridobivalnih prostorih: Laže, Občina Divača; Griža, Mestna občina Koper; Klanci, Občina 

Grosuplje; Debela griža pri Povirju, Občina Sežana; Lancova vas, Občina Videm; Obrovnik, 

Občina Oplotnica; Velika Pirešica, Občina Žalec; Bučka, Občina Škocjan, in Konjišče, Občina 

Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 59/05 in 124/20), kot del tega pridobivalnega prostora pa sta 

navedeni tudi predmetni dve zemljišči, ki ne moreta biti del pridobivalnega prostora, je treba 

uredbo v tem delu ustrezno spremeniti in navedeni zemljišči izločiti iz obsega pridobivalnega 

prostora. Po uveljavitvi spremembe uredbe bo treba temu ustrezno spremeniti še vsebino 

Koncesijske pogodbe za gospodarsko izkoriščanje mineralne surovine 0141-15/2006-15 z dne 

22. 4. 2010, da bi se lahko do konca izvedel postopek oprostitve pravic in obveznosti rudarske 

pravice za del pridobivalnega prostora Velika Pirešica – širitev.


		2025-03-06T11:06:00+0100
	Jože Novak




